
Uchwała Nr 140(XVII)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na rok 2016
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r, poz. 1515 tekst jednolity), art. 211 i art. 212  ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala,  co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały Nr 111(XIV)2015 Rady Gminy Poraj  z dnia                                
15  grudnia 2015 roku  w sprawie budżetu Gminy na rok 2016 w następujący sposób:

1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 1 .              
Dochody budżetu po zmianach wynoszą                    38.911.810,94 zł
w tym: dochody bieżące                                             33.072.680,75 zł
dochody majątkowe                                         5.839.130,19  zł

2. Dokonuje się zmian w rozchodach   budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem Nr 2.     
Rozchody budżetu po zmianach wynoszą  947.599,94zł

3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 3.      
Wydatki budżetu po zmianach wynoszą    38.013.411,00 zł
w tym: wydatki bieżące                              32.494.925,00  zł                                                                                                               
wydatki majątkowe                          5.518.486,00 zł

§ 2. Ustala się nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości  898.399,94 zł 
z  przeznaczeniem na :

- spłatę pożyczek w wysokości  898.399,94zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2016.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 0B8F877D-0F38-409A-A35E-D47D78174631. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 140(XVII)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 marca 2016 r.

Dochody

Dział Nazwa Plan ogółem
Bieżące

750 Administracja publiczna 120 000,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 000,00
Wpływy z różnych dochodów (zwrot z PUP za 2015 rok  oraz zwrot z innych gmin za 
dzieci uczęszczające do przedszkoli w Poraju i Żarkach Letnisko za rok 2015 i 2016)

120 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

40 228,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 40 228,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40 228,00

758 Różne rozliczenia -88 427,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -88 427,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa -88 427,00

852 Pomoc społeczna 4 500,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 500,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami( zwrot zaliczki 
alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego dla gminy)

2 500,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (nienaleznie pobrane 
świadczenie)

2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 320 921,75
Żłobki 320 921,75
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 (dotacja RPO Woj. Śląskiego na lata 2014-2020)

320 921,75

Majątkowe
630 Turystyka 5 197,19

Pozostała działalność 5 197,19
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych(wpływy z rozliczenia "szlak konny")

5 197,19

700 Gospodarka mieszkaniowa 375 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 375 000,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 (kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 
gminie Poraj I etap OSP)

375 000,00

720 Informatyka 122 508,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

122 508,00

Pozostała działalność 122 508,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

122 508,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 (rozliczenie projektu "Cyfryzacja")

104 131,80

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 18 376,20

Id: 0B8F877D-0F38-409A-A35E-D47D78174631. Uchwalony Strona 1



oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 (rozliczenie projektu "Cyfryzacja")

801 Oświata i wychowanie 325 000,00
Przedszkola 325 000,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł (RPO na lata 
2014-2020 - dotacja)

325 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 278 425,00
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 278 425,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (Woj. Fundusz 
vOchrony Środkowiska i Gospodarki wodnej w Katowicach)

220 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego ( Otrzymane 
z Gminy  Koziegłowy na wykonanie zlewni)

58 425,00

Plan dochodów bieżących ogółem 397 222,75
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Plan dochodów majątkowych ogółem 1 106 130,19
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

502 705,19

Plan dochodów ogółem 1 503 352,94
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

502 705,19

Id: 0B8F877D-0F38-409A-A35E-D47D78174631. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 140(XVII)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 marca 2016 r.

Rozchody

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja
§

Plan

1 2 3 4
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 -17 749,06

Rozchody ogółem: -17 749,06

Id: 0B8F877D-0F38-409A-A35E-D47D78174631. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 140(XVII)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 marca 2016 r.

Wydatki

Z tego
Z tego Z tego

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych
wynagrodzeni

a i
składki od 

nich
naliczane

wydatki 
związane z
realizacją 

ich
statusowyc

h zadań

Dotacje na
zadania bieżące

Świadczen
ia na

rzeczy 
osób 

fizycznych

Wydatki na 
programy ...

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń

obsługa 
długu

Wydatki majątkowe
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

na 
programy 

finansowan
e

z udziałem 
środków,
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2
i 3,

zakup i 
objęcie
akcji i 

udziałów
oraz 

wniesien
ie
.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 
wodę

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 247 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 252,00 247 252,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

247 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 252,00 247 252,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne -247 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 252,00 -247 252,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

-247 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 252,00 -247 252,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 452 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 490,00 452 490,00 375 000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

452 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 490,00 452 490,00 375 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

77 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00

720 Informatyka 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 56 500,00 36 500,00 36 500,00 62 500,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

56 500,00 36 500,00 36 500,00 62 500,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 62 500,00 62 500,00 62 500,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 324 437,25 -562,75 -562,75 -88 427,00 87 864,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe -59 699,00 -59 699,00 -59 699,00 -59 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

-59 699,00 -59 699,00 -59 699,00 -59 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00

Id: 0B8F877D-0F38-409A-A35E-D47D78174631. Uchwalony Strona 1



Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja -28 728,00 -28 728,00 -28 728,00 -28 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

-28 728,00 -28 728,00 -28 728,00 -28 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 27 864,25 27 864,25 27 864,25 0,00 27 864,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego

27 864,25 27 864,25 27 864,25 0,00 27 864,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85212 Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwrot dotacji oraz płatności, w 
tym  wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

320 921,75 320 921,75 320 921,75 0,00 320 921,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85305 Żłobki 320 921,75 320 921,75 320 921,75 0,00 320 921,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług remontowych 320 921,75 320 921,75 320 921,75 0,00 320 921,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

368 653,00 25 228,00 25 228,00 0,00 25 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 425,00 343 425,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód

368 653,00 25 228,00 25 228,00 0,00 25 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 425,00 343 425,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 25 228,00 25 228,00 25 228,00 0,00 25 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

343 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 425,00 343 425,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna -23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 900,00 -23 900,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność -23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 900,00 -23 900,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

-23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 900,00 -23 900,00 0,00 0,00

Wydatki razem 1 521 102,00 454 087,00 454 087,00 -25 927,00 480 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 015,00 1 067 015,00 375 000,00 0,00

Id: 0B8F877D-0F38-409A-A35E-D47D78174631. Uchwalony Strona 2




